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اخبار

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

نظم و انضباط پولی و مالی در اولویت بانک شهر
مدیر امور مالی و خزانه داری بانک شهر با اشــاره به اقدامات گسترده 
این بانک در راستای افزایش شــفافیت مالی طی سال های اخیر،گفت: 
امروز رعایــت و توجه همه جانبــه به نظم و انضباط پولــی و مالی در 
اولویت بانک قرار دارد.به گزارش اقتصادســرآمد، ســید علی حسینی 
با بیان اینکه لازمه تحقق بانکداری حرفه ای، شــفافیت بیش از پیش در 
عملکرد بانک هاســت، افزود: معتقدیم وجود اطلاعات مالی شفاف و 
قابل مقایسه یکی از ارکان اصلی پاســخگویی به اعتماد مشتریان است.

وی در ادامه با اشــاره به اقدامات بانک شهر برای افزایش شفافیت مالی 
در این بانک، تصریح کرد: بــا افزایش ارتباطات بــا نهادهای نظارتی 
همانند بانک مرکزی و سازمان بورس و توجه به الزامات آنها، توانستیم 
ضمن اصلاح برخی موارد، موجب بهبود جایگاه بانک در کشور شویم.

حســینی ادامه داد: در همین خصوص با اقدامات لازم همانند: "افشای 
صورت های مالی در موعــد مقرر"، "برگزاری مزایــده های بانک به 
صورت شفاف" و ... توانستیم در تابلوی نماد بورس، رتبه بانک را یک 
پله ارتقا دهیم.مدیر امور مالی و خزانه داری بانک شهر با بیان اینکه در 
دوره های گذشته، مجمع عمومی بانک با تاخیر برگزار می شد، گفت: 
خوشــبختانه با هماهنگی لازم در تمامی ارکان بانک ، ارائه اطلاعات به 
موقع به حسابرس قانونی و تعامل گسترده با نهاد های ناظر؛ امسال این 
مهم در زمان مناسب برگزار شد که نشان از عزم مدیران برای اجرای نظم 
و انضباط مالی در بانک شهر دارد.وی خاطرنشان کرد: توجه همه جانبه 
به افزایش شــفافیت مالی منجر به تایید صورت های مالی بانک شــهر 
در مجمع اخیر و به تبع آن افزایش رضایتمندی ســهامداران از مدیران 
و کارکنان بانک شد.حســینی در پایان گفت: با تمــام توان برای حفظ 
اعتماد عمومی و جلوگیری از هرگونه نارسایی در عملکرد بانک تلاش 

خواهیم کرد.
  
 طرح تسهیلاتی »صدف« بانک ملی ایران

 پاسخگوی نیاز اقشار متوسط
مدیرعامل بانــک ملی ایران تاکید کرد که طرح تســهیلاتی »صدف« به 
منظور حمایت از اقشار متوسط جامعه توســط این بانک طراحی شده 
است.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا حســین زاده با بیان این که 
اقشار متوسط جامعه به تسهیلات کم بهره و با نرخ سود پایین نیاز دارند، 
خاطرنشان کرد: طرح »صدف« شرایطی را فراهم کرده است که متقاضی 
تسهیلات بتواند نرخ سود آن را بین یک تا 18 درصد متناسب با نیاز خود 
انتخاب کند.وی افزود: ســقف تســهیلات این طرح نیز به درخواست 
متقاضی تا ســه برابر مانده ســپرده اولیه قابل افزایش است، بنابراین تا 
حد قابل توجهی می توان برای رفع نیازهای ضروری از این تسهیلات 

استفاده کرد.

 پرداخت 12هزار میلیارد ریال تسهیلات
 ازدواج در ۶ ماه

بانک مهر ایران در ۶ ماهه نخست ســال جاری بیش از 1۲هزار میلیارد 
ریال تســهیلات قرض الحســنه ازدواج به متقاضیان پرداخت کرده که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشــته افزایش چشمگیری داشته است.به 
گزارش اقتصادســرآمد، این بانک توجه ویژه ای به پرداخت تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج داشته و ســعی کرده به سهم خود ازدواج جوانان 
را تسهیل کند.بانک مهر ایران تنها در ۶ماهه نخست سال جاری بیش از 
1۲هزار میلیارد ریال تسهیلات ازدواج پرداخت کرده که نسبت به مدت 
مشابه سال گدشته ۲۲۹درصد افزایش داشته است.در سال های گذشته 
نیز تسهیلات ازدواج همواره یکی از با اهمیت ترین بخش های تسهیلاتی 
بانک مهر ایران بوده و از آغاز سال 1۳۹۲ تا پایان 1۳۹۹ این بانک تعداد 
۳۰۳هزار و ۴۹۳ فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به ارزش بیش از 
۳۲هزار و ۴۹۶ میلیارد ریال پرداخت کرده است.گفتنی است بانک مهر 
ایران در سال های گذشته به موجب کسب بیشترین سهم از کل تسهیلات 
پرداخت شده قرض الحسنه ازدواج در طرح ضربتی، مورد تقدیر بانک 

مرکزی نیز قرار گرفته است.

 دریافت کارنامه درخشان بانک »ایران زمین«
 در دوران کرونا

با شیوع ویروس کرونا بانک ایران زمین اقدامات ارزنده ای را در راستای 
پیشبرد مســئولیت های اجتماعی انجام داد، به طوری که می توان ادعا 
کرد بانک ایران زمین کارنامه درخشــانی را در عرصه مســئولیت های 
اجتماعی طی دوران بحران کرونا از خود به یادگار گذاشت.به گزارش 
اقتصادســرآمد، نهادها و بنگاه های مالی و پولی که امــروزه به عنوان 
بانک شناخته می شوند، در ایفای مسئولیت اجتماعی خود، راه و روش 
متفاوت و البته پیچیده تری را نســبت به دیگر بنگاه های اقتصادی طی 
می کنند. بطوری که هر بنگاه اقتصادی، مانند تمامی اجزا و عناصر یک 
نظام اقتصادی، باید در عرصه اجتماعی، نقــش آفرینی کند. به عبارت 
دیگر در دنیای مدرن دیگر پذیرفته نیســت که یک بنگاه اقتصادی مانند 
جزیره ای در دل اقیانوس، خود را از تمامی تلاطمات و افت و خیزهای 
اجتماعی دور نگــه دارد و با توجیه اینکه »ما فقــط یک بنگاه اقتصادی 
هستیم نه خیریه« خود را از مســئولیت اجتماعی بنگاه داری، تبرئه کند.

این در حالیست که پیشبرد این مهم در شرایط مختلف، متفاوت است. 
بر اســاس این گزارش، بانک ایران زمین در سال های اخیر فعالیت های 
زیادی در حوزه مسئولیت های اجتماعی داشته است.امروز این بانک در 
سراسر کشور ۲۶۷ شعبه دارد و به  عنوان یکی از بزرگ ترین بانک های 
خصوصی و سازمان های فعال مشغول فعالیت در زمینه های اقتصادی و 
اجتماعی است. مسؤولیت اجتماعی در ساده ترین تعریف، چهارچوبی 
اخلاقی است که یک فرد یا یک سازمان را به مشارکت فعال در طیفی از 
امور اجتماعی متعهد می سازد؛ اموری که عمل به آن، منفعتی عظیم برای 
آحاد جامعه ایجاد می کند.بانک ایــران  زمین در جایگاه بانکی مردمی و 
خوش آتیه، از ســال 1۳۹۵ با تعریف کردن مســؤولیت خود در حوزه 
محیط  زیست، به این امر مهم ورود پیدا کرده است و البته در ابعاد دیگر 
نیز توانسته حضوری شایسته و قابل دفاع داشته باشد. از جمله اقدامات 
این بانک بر پایه پیشــبرد مســئولیت اجتماعی می توان به حمایت از 
سازمان های مردم نهادی مانند کمیته امداد و سازمان بهزیستی، همکاری 
با سازمان محیط  زیست و سازمان جنگل ها در راستای حفظ منابع آب، 
جنگل ها، کاهش مصرف انرژی، مشارکت در ساخت مدرسه در مناطق 
محروم و آسیب دیده از سیل و زلزله و نیز راه اندازی پویش های اجتماعی 
به صورت جدی و در راستای اجرای مســئولیت اجتماعی فعالیت های 
بانک ایران زمین در حوزه سلامت اشاره کرد.از طرفی بانک ایران زمین 
در راستای حمایت از نظام ســلامت کشور و به  منظور حفظ، مراقبت و 
کمک به جامعه ای که در آن فعالیت می کند اقدامات متعدد و مؤثری را 
در جهت مقابله با ویروس کرونا انجام داده است که می توان به مشارکت 
درراه اندازی مرکز تجمیعی واکســن کرونا در بــاغ  موزه دفاع مقدس، 
افزایش خدمات بانکداری مجازی، ارائه دســتگاه های ساخت واکسن 
در راه اندازی خط تولید واکســن کوبرکت، امهال تســهیلات صاحبان 
مشاغل و کسب وکارهای آسیب دیده از کرونا و … اشاره کرد. بسیاری 
از مسائلی که ما امروز شاهد آن هستیم نیازمند یک عزم ملی است که با 
همراهی سازمان ها و مردم، بازنگری در برخی قوانین، همراهی اقشار 
مختلف و ارتقاء فرهنگ مسئولیت اجتماعی در کشور قابل حل است. 
همچنین به طورقطع عملکرد بنگاه های اقتصــادی نیز باید به گونه ای 
باشد که مردم احساس کنند که این بنگاه ها علاوه بر تلاش برای توسعه 
اقتصادی و کسب سود، نسبت به مســئولیت اجتماعی خود نیز واقفند. 
در همین راســتا بانک ایران زمین بــه منظور ارائه خدمــات باکیفیت 
 در بخش های مختلف اقتصادی و تاکید بر مشــتری مــداری در حال

 فعالیت است.

 کدام یک از مدیران بانک  ها
 ممنوع  الخروج هستند؟

دیوان عدالت اداری با ابطال بخشــی از بخشنامه بانک 
مرکزی، بیــن مدیران دارای امضای اســناد تعهدآور با 
مدیران تصمیم گیر بدون حق امضا، برای اجرای لایحه 
قانونــی ممنوعیت خروج بدهــکاران بانک ها تفکیک 
قائل شد.به گزارش اقتصادسرآمد، دیوان عدالت اداری، 
بخشنامه بانک مرکزی مبنی بر "امکان ممنوع الخروجی 
مدیران فاقد حق امضای شخص حقوقی" را مغایر قانون 
و خارج از حدود اختیارات آن دانســت و عدم رعایت 
حکم مقرر در دادنامه هیئت عمومی را موجب مسئولیت 
قانونی مقامات مســئول اعلام کرد.ایــن تصمیم دیوان 
عدالت اداری در نامه ای به دژپسند، وزیر سابق اقتصاد و 
دارایی و نیز کمیجانی، رئیس کل سابق بانک مرکزی در 
تاریخ ۲ تیرماه اعلام شده است.در این نامه که به امضای 
محمد مصدق، رییس وقت دیوان عدالت اداری نوشته 

شده، آمده است:
"نظر به اینکه به موجــب دادنامه قطعی و لازم الاجرای 
1۳۹۹ هیئــت  /۶ شــماره ۷8۶-۷8۵ مــورخ 18/
عمومی دیوان عدالت اداری بند 8 بخشــنامه شــماره 
۹۵/۳۳۷۷۹۴-1۳۹۵/1۰/۲۵ بانــک مرکــزی مبنی بر 
امکان ممنوع الخروجی مدیران فاقد امضای شــخص 
حقوقی ابطال گردیده اســت و به موجب مواد ۹۲،۹۵، 
1۰۷ و 1۰۹ قانون تشــکیلات و آیین دادرســی دیوان 
عدالت اداری مصوب 1۳۹۲ مجلس شورای اسلامی، در 
صورت اعمال مصوبه اجرای مفاد رأی هیئت عمومی از 
سوی مرجع تصویب کننده مقرره و در موارد مشابه برای 
شعب دیوان عدالت اداری و سایر دستگاه های اجرایی 
الزامی می باشد؛ لذا دستور فرمایید به نحو مقتضی التزام به 
اجرای مفاد رأی مذکور به کلیه مراجع ذیربط آن دستگاه 
ابلاغ کرده تا از اتخاذ تصمیم مغایر رأی هیئت عمومی و 
نتیجتاً طرح شکایت موردی شهروندان در موارد مشابه 
در دیوان عدالت اداری پیشــگیری به عمل آید. بدیهی 
اســت عدم رعایت مفاد دادنامه مذکور در موارد مشابه 
موجب مسئولیت قانونی مقامات مسئول در آن دستگاه 
اجرایی خواهد بود.احکام الزام آور شــماره ۷8۵-۷8۶ 

مورخ 1۳۹۹/۶/18 هیئت عمومی دیوان عدالت اداری
1- بخشــنامه بانــک مرکــزی مبنــی بــر امــکان 
ممنوع الخروجی مدیــران فاقد حق امضای شــخص 

حقوقی مغایر قانون و خارج از حدود اختیارات است.
۲- عدم رعایت حکم مقرر در دادنامه موجب مسئولیت 

قانونی مقامات مسئول است."
بانک مرکزی حق ممنوعیت خروج کدام مدیران بانکی 

را ندارد؟
برای دانستن بیشــتر مفهوم محتویات این نامه و اینکه 
کدام بخش از مدیران بانکی شــامل ممنوعیت خروج 
می شــوند و کدام یک از آنها خارج از شمول ممنوعیت 
خروج هستند، با مهدی دُربین، معاون هیات عمومی و 
هیئت های تخصصی دیوان عدالت اداری تماس گرفتیم.
وی با اظهار اینکــه این نامه که آقــای مصدق در زمان 
ریاست بر دیوان عدالت اداری ارسال کرده، راجع به رأی 
هیئت عمومی است، گفت: در دادنامه شماره ۷8۵-۷8۶ 
بخشــنامه ای از بانک مرکزی مورد تقاضای ابطال واقع 
شد. بخشنامه خطاب به مدیران عامل بانک های دولتی 
و خصوصی است که در اجرای لایحه قانونی ممنوعیت 
خروج بدهکاران بانک ها مصوب ســال 1۳۵۹ شورای 
انقلاب تذکراتی داده شده است؛ از جمله در بند 8 این 
بخشنامه که گفته شده در مورد اشخاص حقوقی صرفاً 
امکان اعمال ممنوعیت خروج مدیران کنونی شــرکت 
میسر خواهد بود، ارسال آخرین مســتندات مربوط به 

سمت مدیران )روزنامه رسمی( الزامی است.
وی افزود: این بند تبصره هــم دارد؛ ممنوعیت خروج 
مدیران سابق شــرکت ها حتی مدیرانی که هنگام اخذ 
تسهیلات اقدام به امضای اســناد و قراردادها نموده اند 
امکان پذیر نبوده و در صورت خــروج آنها از مدیریت 
شرکت و عدم سمت در شــخصیت حقوقی لازم است 
از مدیران ســابق رفع ممنوعیت به عمل آمده و مدیران 
جدید فعلــی جایگزین آنهــا شــوند.دربین ادامه داد: 
لایحه قانونی در ارتباط با کســانی که بدهکاری دارند 
بحث ممنوعیت خروج آنها را مطــرح و در آن از کلمه 
"اشخاصی" استفاده کرده است. حال این سؤال مطرح 
است که آیا این کلمه "اشخاصی" اشخاص حقیقی را در 
بر می گیرد یا اشخاص حقوقی را؟ ممنوعیت خروجی 
اشخاص حقوقی که معنا پیدا نمی کند؛ عده ای آدم هستند 
که این شــخصیت حقوقی را اداره می کنند، پس بحث 
مدیران و اشــخاص حقوقی مطرح است، اشخاصی که 
شرکت را اداره می کنند.معاون هیئت عمومی و هیات های 
تخصصی دیوان عدالت اداری افزود: مدیران داخل هر 
شــرکت دو وضعیت دارند، برخی صرفاً تصمیم گیری 
می کنند و برخی هم عهده دار امضای اسناد مالی هستند 
و حق امضای اســناد تعهدآور را دارند. بعضی اعضای 
هیئت مدیره این اجازه و اختیــار را ندارند که در هیئت 
مدیره امضا کنند. بر این اساس در رأیی که هیئت عمومی 
صادر کرده با لحاظ آرایی که قبلًا در سال های 8۷ و ۹۳ 
صادر کرده بود، گفته شده که مدیر مسئول در اشخاص 
حقوقی به مدیران صاحب امضای شخص حقوقی تعبیر 
و تفسیر شده است.وی افزود: بر اساس بخشنامه بانک 
مرکزی بناست مدیران و اشخاص حقوقی ممنوع الخروج 
شوند اما آیا همه مدیران اشــخاص حقوقی؟ که هیئت 
عمومی در این باره گفته؛ این بخشــنامه بین کسانی که 
حق امضای اسناد تعهدآور را دارند با کسانی که ندارند 
تمییز و تفکیک قائل نشــده اســت. آن کسانی که حق 
امضای اسناد تعهدآور را دارند می توانند مشمول لایحه 
قانونی ممنوعیت خروج بدهــکاران بانک ها مصوب 
1۳۵۹ شــوند.دربین در پایان گفت: پیام این رای هیات 
عمومی دیوان عدالت اداری این است که؛ اگر در هیات 
مدیره، مدیری حق امضای اســناد تعهدآور را ندارد، او 
مشمول این ممنوعیت خروج بخشــنامه بانک مرکزی 

نیست. تسنیم

رئیس سازمان بورس به کمیسیون عمران می رود
رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: قیر امروز در بورس به فروش می رود و وضعیت افزایش قیمت آن در چند روز اخیر نشان می دهد که در بورس ساز و 
کار مناسبی برای نظارت در نظر گرفته نشده است.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا رضایی کوچی با اشاره به افزایش قیمت قیر در بازار و عدم نظارت مناسب در بورس، بیان 
کرد: قرار بود در سال جاری وزارت نفت 1۵ هزار میلیارد تومان برای تامین قیر پروژه های عمرانی در اختیار دستگاه های اجرایی قرار دهد، اما در چند روز گذشته که مشخص 
شده قرار است این مبلغ به دستگاه های مربوطه تخصیص یابد ما شاهد هستیم که یک میلیون تومان به قیمت قیر در هرتن اضافه شده است.وی در ادامه اظهار کرد: قیر امروز در 
بورس به فروش می رود و این وضعیت نشان می دهد که در بورس ساز و کار مناسبی برای قیمت گذاری و نظارت برآن نیست. در همین راستا فردا ساعت ۷ صبح رئیس سازمان 
بورس در کمیسیون عمران حضور خواهد یافت. باید ساز و کاری پیش گرفته شود که قیمت در بورس متعادل گردد. در بورس ما باید یک قیمت پایه داشته باشیم و برای آن نیز 

سقفی تعریف شود.

گروه بانک بیمه بورس - اطلاعات به 
دست آمده از عملکرد و دارایی های برخی 
از بانک های خصوصی نشــان می دهد 
که بخش عمده ای از ســپرده های این بانک ها صرف 
وام های بی بازگشت شده و به خاطر عملکرد نامناسب 
آنها و تســهیلات گیرندگان، تبدیل بــه دارایی های 
غیرمولد و ثابت شده که مصداق بارز آن افزایش تعداد 
شعب بانک ها، زمین و ساختمان و وثایق بانکی است.

به گزارش اقتصادسرآمد بده دنبال انتشار خبر املاک 
انباشته در بانک های خصوصی، رویداد۲۴ درکزارشی 
منتشرکرد: لیســت املاک و زمین هایی که در اختیار 
بانک ها هستند برای اولین بار بعد از دهه ها محرمانه 
بودن، در سامانه کدال منتشر شده و اطلاعات آن نشان 
می دهد، بیش از ۳۷ میلیون متر مربع زمین و مســکن 
در دســت این بانک ها محبوس شــده است. در این 
گزارش به سراغ لیست خانه ها و زمین هایی رفتیم که 
در مالکیت دو بانک خصوصی است. بانک پاسارگاد و 
تجارت که در میان بانک های خصوصی، مالکان بزرگ 

خانه ها و زمین ها به شمار می روند.
هیات مدیره سازمان بورس بر اســاس مصوبه ای در 
تاریخ ۲۶ تیرماه، شرکت های بورسی را ملزم به انتشار 
فهرست زمین و ساختمان های خود در قالب اطلاعیه 
»افشای فهرست زمین و ساختمان« روی سایت کدال 
کرد. در سال های اخیر مزایده زمین ها و ساختمان های 
تحت مالکیت شرکت ها به خصوص بانک ها در بازار 
ســرمایه چالش ایجاد کرده بود. به عنوان مثال میزان 
مبلغی که شرکت بهساز کاشــانه یکی از املاک خود 
را به مزایده گذاشــته بود، باعث ایجــاد نارضایتی در 
بین سهامداران شرکت شــده بود و یا میزان مبلغی که 
بانک آینده بــرای مزایده »ایران مــال« در نظر گرفته 
بود، واکنش های بسیاری را از سوی فعالان اقتصادی 
و سیاســی برانگیخت. پیرو این مصوبــه چند روزی 
است که »سامانه اطلاع رسانی ناشران کدال« را »افشای 

اطلاعات زمین و ساختمان« پر کرده است.
مجموع بررسی مستغلات بانک ها نشان می دهد بیش 
از 1۲۰ هزار میلیارد تومان ســرمایه بانک ها در بخش 
مستغلات است و بالغ بر ۳۷ میلیون متر مربع زمین در 

دست بانک هایی است که دارای کد بورسی هستند.
بانک تجارت و بانک پاســارگاد در میــان بانک های 
خصوصی بیشــترین حجم دارایی های ثابت )زمین، 
ســاختمان، ســرقفلی و ..( و دارایی های تملیکی و 
غیرتملیکــی را دارند.بانک تجارت بــا نرخ کفایت 
ســرمایه ۶.8 یعنی کمتر از نرخ اســتاندارد 8 در تراز 
بانکی وضعیت خوبی ندارد. طبق دســتورالعمل های 
کمیته بین المللی »بال یک« حداقل نرخ کفایت سرمایه 
استاندارد یک بانک باید 8 درصد باشد تا اطمینان از عدم 
ورشکستگی بانک و نســبت ضریب ریسک به وجود 
بیاید.اما همین بانک در میــان بانک های خصوصی و 
در کل در بخش مستغلات به نظر می رسد امپراتوری 
بزرگی در اختیار دارد و دارای بیشترین تعداد ساختمان، 
زمین و سرقفلی است که معلوم نیست آن ها در حالت 
احتکاری و خالی هســتند یا برای چه اموری استفاده 
می شــوند. یعنی بانکی که در امور بانکداری با ضعف 
و منفی بودن نرخ کفایت سرمایه روبه رو است، بیشتر 
در حوزه غیر از حوزه بانکی فعال اســت و مشــغول 

ملک داری است.طبق اطلاعات منتشر شده در سامانه 
کدال، بانک تجارت در مجموع ۷۵8 دارایی تملیکی و 
غیرتملیکی )کالا ها و اموالی است که به موجب قانون، 
به تصرف، تملک، توقیف درآمده( و ۲۶۰۰ واحد زمین، 
ساختمان و سرقفلی اســت.در مجموع بانک تجارت 
بیش از ۵ میلیون و ۳۲۵ هزار متر مربع زمین و مسکن 
در اختیار دارد که خود کارشناســان بانک ارزش آن را 
۳۹1.۰۶۹ میلیارد تومان تخمین زده اند، اما احتمال این 
می رود که با کم برآوردی روبه رو باشد. به عنوان مثال 
یک زمین 1۵ هزار متری در خیابان جماران توسط این 
بانک به دلیل بدهی صاحب ملک توقیف شده درحالی 
کــه ارزش دفتری آن فقط 1۰میلیارد تومان محاســبه 

شده است.
درمــورد بانک تجــارت نکته جالب اینجاســت که 
اطلاعات مالی این بانک بسیار مبهم است تا جایی که 
حسابرس این بانک در توضیح صورت حساب مالی 
سالانه )تا پایان بهار امسال( بانک تجارت از اظهارنظر 
حسابرسانه خودداری کرده و نوشته: »بررسی اجمالی 

اطلاعات مالی میان دوره ای شامل پرس وجو، عمدتا 
از مســئولین امور مالی و حســابداری و به کارگیری 
روش های تحلیلی و سایر روش های بررسی اجمالی 
اســت. دامنه بررســی اجمالی به مراتب محدودتر از 
حسابرسی صورت های مالی اســت و در نتیجه، این 
مؤسســه نمی تواند اطمینان یابــد از همه موضوعات 
مهمی که معمولا در حسابرســی قابل شناسائی است، 
آگاه می شــود و از این رو، اظهارنظر حسابرسی ارائه 
نمی کند.« بانک پاســارگاد هم مانند بانک تجارت در 
املاک داری حرف زیادی برای گفتن در میان بانک های 
خصوصی دارد با این تفاوت که فهرست اموال توقیفی 
این بانک پروپیمون تر است و نشان می دهد این بانک در 
پرداخت تسهیلات کلان بدون اعتبارسنجی و ضمانت 
نامه های معتبر عمل می کند که در نهایت مجبور می شود 
به جای بازگشت اقســاط و پول نقد به سمت توقیف 
اموال وام گیرنده برود. یعنی عملا بخش زیادی از منابع 
تسهیلاتی این بانک از حالت نقدی خارج و به مسکن 

تبدیل شده است.
بانک پاســارگاد ۵۴۰ دارایی ثابت شــامل ساختمان، 
زمین و سرقفلی دارد و بیش از هزار و 1۰۰ مورد اموال 
تملیکی و توقیفی. در مجموع ایــن بانک بیش از یک 
میلیون و ۹۰۰ هزار متر مربع یعنی نزدیک به دو میلیون 
متر زمین و ساختمان در تملک خود دارد که عمده آن 
در تهران است.جالب است که برخلاف بانک تجارت 
که اسامی کسانی که اموال آن به توقیف بانک درآمده 
را منتشر کرده، بانک پاسارگاد نام افراد را محرمانه نگه 
داشته و مشخص نیست بدهکاران این بانک چه کسانی 

هستند که اموالشان به توقیف بانک درآمده است.
از میان یک هــزار و 111 مورد ملکی که به دلیل بدهی 
در توقیف بانک پاسارگاد درآمده، فقط ۲8 مورد از آن 

بدهی تسویه و فک رهن شده است.
آمار بالای اموال توقیفی بانک پاسارگاد نشان می دهد، 
بخش عمده ای از سپرده های این بانک صرف وام های 
بی بازگشت شده و به خاطر عملکرد نامناسب بانک ها 
و تسهیلات گیرندگان، تبدیل به دارایی های غیرمولد 
و ثابت شــده که مصداق بارز آن افزایش تعداد شعب 

بانک ها، زمین و ساختمان و وثایق بانکی است.

پاسارگاد و تجارت ،بانک یا املاک داران بزرگ 

۸ میلیون مترمربع ملک در دست دو بانک خصوصی

برگزیده ها

 رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: ارز ۴۲۰۰ تومانی 
حذف نمی شــود، بلکه موضوع بحث این است که ثمره 
آن باید به وارد کننده یا مصــرف کننده تخصیص یابد.به 
گزارش اقتصادســرآمد، محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس در خصوص موضع مجلس درباره نحوه مصرف ارز 
۴۲۰۰ تومانی گفت: در سال ۹۷ و ورود شوک ارزی به اقتصاد کشور، 
نگرانی مجلس از بابت کالاهای اساسی و کوچک شدن سفره مردم 
بود، در نتیجه قرار بر این شد که ما یحتاج مردم با ارز ترجیحی وارد و 
به دست آن ها با قیمت پایین تر برسد.وی افزود: در مشاهدات میدانی 
متوجه شدیم قیمتی که مصرف کننده برای کالاهای با ارز ترجیحی 
می پردازد با آنچه برای واردات آن ها پرداخت شده، تفاوت بسیاری 
دارد. در پایان دولت دوازدهم نیز نظارت ها رها شد و این تفاوت به 
اوج خود رســید و کالاهایی که قرار بود با ارز ترجیحی و ارزان در 
اختیار مردم قرار داده شود، گران به دست آن ها می رسید و همین عامل 
موجب ایجاد رانت و فساد در اقتصاد شــد. در نتیجه سال گذشته و 
برای بودجه 1۴۰۰ به دولت پیشنهاد کردیم یا نظارت هوشمند و قوی 
بر توزیع این ارز ایجاد کند، یا ما به تفاوت قیمت ارز ترجیحی و ارز 
آزاد به صورت کارت اعتباری در اختیــار مصرف کننده قرار بگیرد.

پور ابراهیمی با اشــاره به ترجیح مجلس بر تخصیص ما به تفاوت 
ارز ۴۲۰۰ تومانی و آزاد به صورت کارت اعتباری به مصرف کننده، 
درباره امتیازات این روش گفت: در این روش، راه قاچاق معکوس 
اقلامی که در کشور قیمت پایین تری دارند، بسته می شود. بهرمندی 
صرفاً شــهروندان کشــورمان از این منابع، پیشــگیری از صادرات 
مصنوعی که عایدی مفید برای کشــور نــدارد و چندین مورد دیگر 
امتیازات این روش است. در نتیجه ارز ۴۲۰۰ تومانی حذف نمی شود، 
بلکه موضوع بحث این اســت که ثمره آن بــه وارد کننده یا مصرف 
کننده تخصیص یابد.هادی قوامی معاون وزیر اقتصاد دیگر میهمان 
این گفتگو نیز درباره پیامدهای ارز ۴۲۰۰ تومانی برای اقتصاد کشور 
گفت: میانگین شاخص تورم در سه سال اخیر )پس از شوک ارزی( 
بیش از 1۲۰ درصد بود، در حالی که در اقلام مهم سبد خانواده مانند 
گوشت گوسفند، 18۶ درصد افزایش قیمت داشتیم که نشان دهنده 
آن است که چیزی از ارز ترجیحی عاید سفره مردم نشده است.وی 
افزود: تخصیص این ارز، خســارات متعدد دیگری مانند هدر رفت 
منابع ارزشمند ارزی به بی ثمرترین شکل و توزیع وسیع رانت شده 
است.قوامی تاکید کرد: باید در برخی از کالاها که به واردات وابستگی 
شدید دارد، ثمره ارز ترجیحی با نظارت دقیق به تولید کننده برسد و 
در کالاهایی که وابســتگی چندانی به واردات ندارد با اعطای کارت 

اعتباری به مصرف کننده، موضوع را مدیریت کرد.

وزیر امور اقتصاد با تأکید بر تولید محتوا در اتاق های 
فکر، خواســتار ترویج فرهنگ سهام داری و ارتقاء 

آموزش مردم درباره بازار سرمایه شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، ســید احسان خاندوزی 
وزیر اقتصاد در جلســه معارفه رئیس جدید ســازمان بورس 
و اوراق بهادار ضمن تأکید بر تولید محتــوا در اتاق های فکر، 
خواستار ترویج فرهنگ سهام داری و ارتقا آموزش مردم درباره 

بازار سرمایه شد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به اهمیت تصمیمات هیئت 
مدیره سازمان بورس افزود: هیئت مدیره سازمان بورس یکی 
از کانون های مهم تصمیم گیری در بازار سرمایه است، چرا که 
در بزنگاه های بازار و در کوتاه ترین زمان باید تصمیمات بهینه 
بگیرد و این تصمیمات هر چه حرفه ای تر و تخصصی تر بوده 
و با اخذ مشــورت از صاحب نظران بازار سرمایه گرفته شود، 
نتایج کم نقص تری را به همراه خواهد داشت.وزیر اقتصاد عدم 
وابستگی و ســلامت تیم کنونی هیئت مدیره سازمان بورس و 
اوراق بهادار را نقطه قوت آن ها بر شمرد و گفت: این ویژگی ها 
سبب عدم ســوگیری در تصمیمات و ایفای بهتر نقش نظارتی 

هیئت مدیره سازمان می گردد.
خاندوزی تاکید کــرد: اعضای هیئت مدیره ســازمان بورس 
باید ملاحظات وزارت اقتصــاد را در طرح اصلاح قانون بازار 
سرمایه در مجلس شورای اسلامی لحاظ کنند تا فرآیند تدوین 
و اجرای این قانون با کمترین مشکلات انجام شود.به گفته وزیر 
اقتصاد اعضای هیئت مدیره در کنار تدابیری که در مورد بازار 
سرمایه می اندیشــند، باید بدانند نقش آفرینی بازار سرمایه در 
تشکیل سرمایه مهم است چرا که اگر به تشکیل سرمایه کمک 
کند تا بازیگران کوچک و بزرگ اقتصاد نیز تأمین مالی خود را 
انجام دهند، حتماً کارکــرد متفاوتی را می توان برای آن متصور 
شد.خاندوزی افزود: متأســفانه بازار سرمایه تاکنون در بخش 
تشکیل سرمایه سهم اندکی داشته و آن کمکی که بخش واقعی 
اقتصاد از بازار سرمایه بهره مند شده، خیلی کمتر از ظرفیت های 

واقعی این بازار است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی با تاکید بر اینکه باید به کمک ساز 
و کارهایی، هم جذابیت بازار سرمایه را حفظ و هم بهره مندی 
افرادی که منافع اقتصاد ملی را توأمان تأمین می کنند، تأمین کرد 
ابراز امیدواری نمود: اهالی بازار سرمایه نوع مواجهه مدیریت 
جدید سازمان بورس را به وضوح احساس و از همین هفته ی 

اول در جهت افزایش اعتبار و اعتماد بازار اقدام کنند.

رئیس ســازمان مالیاتی گفت: باید زمینه تســریع در 
رسیدگی به پرونده های مالیاتی از طریق تقویت موتور 
ریسک طرح جامع مالیاتی و همچنین تسریع در فرآیند 
دادرســی مالیاتی را بوجود آورده و همچنین موجبات کاهش اطاله 
دادرسی مالیاتی، رســوب پرونده ها را فراهم ســازیم.به گزارش 
اقتصادســرآمد، داود منظور، رئیس کل ســازمان امور مالیاتی  در 
نخســتین دیدار خود با معاونین ســازمان و مدیران کل ســتادی، 
سیاست های کلی و برنامه های اولویت دار نظام مالیاتی را اعلام کرد.

سازمان امور مالیاتی، بی تردید جزو دســتگاه های برتر در سیستم 
اجرایی کشور است و به نوعی، پیشران خدمات دولت محسوب می 
شود.در شرایطی که کشور از ســایر منابع مالی همچون درآمدهای 
نفتی محروم است، مسوولیت این دستگاه در تامین مالی دولت بسیار 
سنگین است؛ ضمن اینکه دولت سیزدهم به شدت از تامین مالی از 
طریق سایر شیوه ها از جمله چاپ پول و استقراض بانکی ابا دارد؛ 
چرا که این شیوه های نادرست در نهایت به تورم می انجامد و فشار 
آن بر زندگی و معیشــت مردم وارد می شود.به گفته رئیس سازمان 
مالیاتی، مهمترین ماموریت این دستگاه، وصول درآمدهای مالیاتی و 
تامین بودجه کشور است و با تلاش مضاعف و کار جهادی باید زمینه 
رشد درآمدها و تعالی نظام مالیاتی را فراهم سازیم.برنامه کلان نظام 
مالیاتی در چهارسال پیش رو، افزایش نسبت مالیات به تولید ناخالص 
داخلی از حدود ۶ درصد به ۹ درصد )۵۰ درصد رشد( و تامین مالی 
حداکثری از منابع سالم و پایدار مالیاتی است.الگو و چارچوب کلی 
ما برای پیشرفت و توســعه نظام مالیاتی، رعایت انصاف و عدالت، 
رضایت مودیان، هوشمندســازی نظام مالیاتی، وصول حداکثری و 
ارتقای سلامت نظام اداری است.وی افزود، برای تحقق این برنامه 
کلان، سه اقدام کلیدی شامل اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و 
سامانه مودیان، اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده جدید و استفاده 
از ظرفیت های ماده 1۶۹ مکرر قانون مالیات های مستقیم را باید به 
سرانجام برسانیم.بحث کنترل پروژه از جمله اقدامات ضروری است 
که باید به نحو شایسته اجرایی شود تا بتوانیم سه ماموریت فوق را 
طبق برنامه ریزی و زمان بندی مشخص عملیاتی کنیم.برای ارتقای 
رضایتمندی مودیان باید از تمام تدابیر لازم و اقداماتی که می تواند 
منجر به اعتماد بیش از پیش مردم به نظام مالیاتی شــود، بهره ببریم.
در این راستا باید زمینه تسریع در رسیدگی به پرونده های مالیاتی از 
طریق تقویت موتور ریسک طرح جامع مالیاتی و همچنین تسریع در 
فرآیند دادرسی مالیاتی را بوجود آورده و همچنین موجبات کاهش 
اطاله دادرسی مالیاتی، رسوب پرونده ها و ارجاع پرونده ها به هیات 

های حل اختلاف مالیاتی فراهم سازیم.

ارز ۴۲۰۰ تومانی حذف نمی شود   

 مساله این است ارز ۴۲۰۰ تومانی به 
وارد کننده یا مصرف کننده تخصیص یابد؟

وزیر امور اقتصادی و دارایی تاکید کرد

لزوم ترویج فرهنگ سهام داری 
عامه مردم

فراهم سازی کاهش اطاله دادرسی مالیاتی و رسوب پرونده ها

تسریع در رسیدگی به پرونده های مالیاتی 
با تقویت موتور ریسک طرح جامع
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